
________________________________________________________________________________________________________________

ORDINANZA Area Vigilanza
N. 11 DEL 14/03/2024

pag. 1 di 5

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccapiemonte. Responsabile Procedimento: Faiella Ciro (D.Lgs.
n.39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

COPIA

COMUNE DI ROCCAPIEMONTE

Provincia di Salerno
Piazza Zanardelli n. 3

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Area Vigilanza

N. 11 DEL 14/03/2024

OGGETTO: Istituzione della chiusura del tratto stradale di Via San Potito compreso tra
l’intersezione con Via A. Polichetti e l’intersezione con Via Calvanese, per il giorno 15/03/2024
dalle ore 08,30 e sino a conclusione dei lavori (presumibilmente ore 12,00 )

VISTA la nota Prot 5013/2024 trasmessa dalla Società FA.MI.RA. SRL, con sede in Torre

Annunziata alla Via Dei Mille n.4 – P.I. 08885421217, in qualità di impresa esecutrice dei

lavori di manutenzione delle reti idriche e fognarie per conto di G.O.R.I. Spa, con la quale

ha comunicato l’esigenza di effettuare lavori indifferibili e necessari alla Via San Potito;

CONSIDERATO che la ditta FA.MI.RA. SRL, con sede in Torre Annunziata alla Via Dei

Mille n.4 – P.I. 08885421217, in qualità di impresa esecutrice dei lavori di manutenzione

delle reti idriche e fognarie per conto di G.O.R.I. Spa , ha formulato istanza tesa ad

ottenere la chiusura del tratto stradale interessato dai lavori;

CONSIDERATO il sopralluogo effettuato in data 14/03/2024 unitamente al referente della

ditta Sig. Di Leo Daniele dal quale è emersa la necessità di provvedere con urgenza

all’effettuazione di interventi di riparazione alla Via S. Potito altezza civico 88 prevedendo



________________________________________________________________________________________________________________

ORDINANZA Area Vigilanza
N. 11 DEL 14/03/2024

pag. 2 di 5

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccapiemonte. Responsabile Procedimento: Faiella Ciro (D.Lgs.
n.39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

la chiusura del tratto stradale di Via San Potito compreso tra l’intersezione con Via A.

Polichetti e l’intersezione con Via Calvanese;

CONSIDERATI i colloqui intercorsi con il referente di zona Sig. Di Leo Daniele;

ACCERTATA l’esigenza tecnica, nonché di sicurezza, di prevedere la chiusura del tratto

stradale di cui sopra al fine di consentire l’effettuazione di lavori afferenti l’erogazione di

servizi essenziali;

VISTO il D.lgs. nr. 285 del 30.04.1992 (Nuovo Codice della Strada) e successive

modifiche;

VISTO il D.P.R. nr. 495 del 16.12.1992 afferente il Regolamento di Esecuzione ed

Attuazione del Nuovo Codice della Strada e successive modifiche;

VISTO l’art. 107 del D.L.vo 18.08.2000 nr. 267;

O R D I N A

DI ISTITUIRE, la chiusura del tratto stradale di Via San Potito compreso tra l’intersezione

con Via A. Polichetti e l’intersezione con Via Calvanese, per il giorno 15/03/2024 dalle ore

08,30 e sino a conclusione dei lavori (presumibilmente ore 12,00 );

DI CONSENTIRE il solo transito dei veicoli al servizio dei cittadini residenti / mezzi di

soccorso per il tratto di Via San Potito dal civico 63 sino al luogo degli interventi di

riparazione, senza avvicinarsi/oltrepassare/ ostacolare l’area interessata dai lavori;

CHE la ditta incaricata FA.MI.RA. SRL, con sede in Torre Annunziata alla Via Dei Mille n.4

– P.I. 08885421217, in qualità di impresa esecutrice dei lavori, dovrà dimostrare,

all’occorrenza, il possesso di tutti i requisiti (licenze, permessi, autorizzazioni, attrezzature,



________________________________________________________________________________________________________________

ORDINANZA Area Vigilanza
N. 11 DEL 14/03/2024

pag. 3 di 5

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccapiemonte. Responsabile Procedimento: Faiella Ciro (D.Lgs.
n.39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

strumentazioni conformi ed idonee alla effettuazione dell’intervento commissionato) e

provvedere al posizionamento di idonea segnaletica nonchè al transennamento del tratto

di Via San Potito oggetto di chiusura, al fine di garantire in tutta sicurezza l’esecuzione

degli interventi in premessa, assicurando la pubblica e privata incolumità;

DI TRANSENNARE gli accessi all’area di cantiere interessata dalla presente ordinanza;

DI MANDARE all’U.T.C, per quanto di propria competenza, copia della presente

Ordinanza;

CHE Gli Ufficiali ed Agenti della forza pubblica e a chiunque altro spetti, siano incaricati di

eseguire e di far osservare la presente Ordinanza.

A V V E R T E CHE

Ulteriori provvedimenti di viabilità, conseguenti a problematiche tecniche dovute a fattori

imprevedibili, potranno essere adottati (anche senza la preventiva adozione di integrazioni

alla presente Ordinanza), dal personale del Corpo di Polizia Municipale e/o da altri organi

di Polizia Stradale, mediante apposizione di ulteriore segnaletica provvisoria e/o presenza

del personale in loco;

A V V E R T E A L T R E S I’

CHE a norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 241/90, avverso alla presente ordinanza, in

applicazione della L. 06/12/71 nr. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per

incompetenza, per eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 giorni dalla

pubblicazione, al T.A.R. di Salerno;



________________________________________________________________________________________________________________

ORDINANZA Area Vigilanza
N. 11 DEL 14/03/2024

pag. 4 di 5

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccapiemonte. Responsabile Procedimento: Faiella Ciro (D.Lgs.
n.39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

CHE in relazione al disposto dell’art. 37 comma 3 del d.lgs. nr. 285/92 e ss.mm.ii., sempre

nel termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla

apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei

Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art.74 del Regolamento di attuazione del C.d.S.

emanato con D.P.R. nr. 495/92 e ss.mm.ii;

D I S P O N E

CHE venga trasmessa ai seguenti destinatari:

 FA.MI.RA. SRL, con sede in Torre Annunziata alla Via Dei Mille n.4 – P.I.

08885421217;

 Comando Stazione CC. - Castel San Giorgio;

 Emergenza Sanitaria Territoriale 118 ;

 Comando Provinciale Vigili del Fuoco;

 Responsabile del C.E.D. per la pubblicazione all’albo pretorio e sul sito istituzionale

dell’Ente;

Il Responsabile del Procedimento
dott. Sabato Pannullo

La P.O. Area Vigilanza
f.to dott. Sabato Pannullo

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

La presente ORDINANZA DIRIGENZIALE è stata pubblicata all’Albo Pretorio, come risulta al n°
300 per n° 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 14/03/2024 al 29/03/2024, come prescritto
dall’art.124, 1° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.



________________________________________________________________________________________________________________

ORDINANZA Area Vigilanza
N. 11 DEL 14/03/2024

pag. 5 di 5

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccapiemonte. Responsabile Procedimento: Faiella Ciro (D.Lgs.
n.39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Roccapiemonte, lì 14/03/2024 Il Resp. della Pubblicazione
f.to FAIELLA CIRO

___________________________________________________________________________


